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SIELOVADININKO ŽODIS 

 

 

Jėzus ragino savo mokinius nevadinti vieni kitų mokytojais, nes turime vienintelį 
Mokytoją Danguje. Mes stengiamės kuo geriau Jį pažinti, panašėti į Jį, taip pat mokyti kitus 
žmones Jį pažinti ir pamilti. Tačiau šis mokymas nėra tik tikėjimo tiesų išdėstymas, bet draugų 
kelionė – buvimas kartu. 

Pirmiausia dėkoju Jums už rūpestį ir kelionę su Bažnyčios jaunimu. Visi labai skirtingi, 
iš skirtingų vietų, tačiau dėl to paties tikslo – dėl Dievo vaikų. Viešpats, veikiantis ir per 
žmones, be abejonės, tuo gėrisi. Dalydami save kitiems mes kuriame bene patį trapiausią, 
tačiau labai svarbų Kristaus Kūno narį.  

Norėtųsi palinkėti tiek sau, tiek ir Jums, bičiuliai, kad į kiekvieną jauną žmogų žvelgtume kaip į brangią 
dovaną, net jei kartais ir sunku tos dovanos grožį pastebėti. O ir mokytis kantrumo žmonėms turime iš ko – *****   

(tą vardą tikriausiai atspėti nebus sunku ). 
Pabaigoje graži šv. Benedikto malda 

Gerasis ir šventasis Tėve, teikis man dovanoti protą, kuris Tave suvoktų, jausmą, kuris Tave aprėptų. 
Duok sielą, kuri Tavimi skonėtųsi, meilę, kuri Tavęs ieškotų, išmintį, kuri Tave rastų, protą, kuris Tave pažintų. 
Duok krūtinę, kuri Tave mylėtų, širdį, kuri apie Tave mąstytų, darbus, kurie Tave išaukštintų, ausis, kurios 

Tavęs klausytųsi. 
Suteik akis, kurios Tave regėtų, liežuvį, kuris Tave skelbtų, elgesį, kuris Tau patiktų, kantrybę, kuri Tavęs lauktų, 

ištvermę, kuri Tavęs tikėtųsi. 
Duok tobulą pabaigą, Tavo šventą akivaizdą, gerą prisikėlimą, atlygį ir amžinąjį gyvenimą. Amen. 

 

ŠVENTĖS VILNIAUS ARKIVYSKUPIJOS 

JAUNIMUI 

Pal. Jurgio Matulaičio šventė 

 Sausio 29 d., pradžia 12 val. 

Lietuvos vyskupai šiuos metus paskelbė pal. 
Jurgio Matulaičio metais. Vilniuje įsikūrusi pal.    
J. Matulaičio parapija, bendradarbiaudama su 
VAJC, kardinolo vardu kviečia visus jus sausio 29 
d. į šiam šventajam skirtą šventę, joje jaunimas su 
Jumis dalysis savo talentų gausa. 

Šia švente bus inicijuoti pal J. Matulaičio metai 
mūsų vyskupijoje. Daugiau informacijos 
www.vajc.lt. Bus reikalingi savanoriai!!! 

Šv. Kazimiero šventė  

Kovo 4 d. 

Šv. Kazimieras – Lietuvos ir jaunimo globėjas, 
minimas kovo 4-ąją. Vilniaus arkivyskupijos 
jaunimo centras su Vilniaus arkikatedra bazilika ir 

ateitininkais kasmet organizuoja tradicinę Šv. 
Kazimiero šventę jaunimui. Šv. Kazimieras – ne 

tik seniai gyvenęs dorybingas Lietuvos didikas, bet 
šventasis ir jaunimo globėjas. Per katechezes, 
teminius užsiėmimus, spektaklius, koncertus, 
žaidimus ir įvairias maldas stengiamasi jaunimui 
parodyti, kad šv. Kazimieras gali būti sektinas 
pavyzdys ir šiandienos jaunimui.  

2012-aisiais Šv. Kazimiero šventė vyks kovo    
4 d. Tikslesnę informaciją rasite www.vajc.lt 

vasario pradžioje. Bus reikalingi savanoriai!!! 

Taizé pamaldos 

Kartą per mėnesį 

Taizé pamaldos kartą per mėnesį vyksta 
skirtingose Vilniaus ir jo apylinkių bažnyčiose, jas 
organizuoja parapijos ir Vilniaus arkivyskupijos 

jaunimo centras. Taizé pamaldų tikslas – pratęsti 
„Pasitikėjimo piligrimystę Vilniuje“, pradėtą dar 
2008-aisiais ruošiantis tarptautiniam Taizé 

Kun. Mindaugas Bernotavičius 

 

Sveiki, broliai ir sesės, 
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susitikimui Vilniuje. Šiomis pamaldomis jaunimas 
kviečiamas melstis Taizé brolių bendruomenės 
dvasioje, patirti pasitikėjimo, krikščioniškos 
vienybės, atsivertimo, bendrystės išgyvenimų. Be 
to, tai puiki proga kas mėnesį aplankyti vis kitą 
Vilniaus miesto ir jo apylinkių parapiją, kurios 
2009-aisiais priėmė piligrimus iš kitų šalių. Taizé 

pamaldų datos, laikas ir vieta – www.vajc.lt.  

Aušros Vartų atlaidų jaunimo vakaras 

2012 m. lapkritis 

 Ši šventė, skirta visam Vilniaus arkivyskupijos 
jaunimui, tradiciškai vyksta lapkričio mėnesį, per 
Aušros Vartų Gailestingumo Motinos globos 
atlaidus. VAJC organizuojamas jaunimo vakaras 

dažnai būna kelių dalių, svarbiausia jų – šv. 
Mišios, aukojamos Vilniaus arkivyskupo. Prieš šv. 
Mišias klausomasi katechezės, o vakaras 
neapsieina be linksmybių ir tradicinių VAJC 
spurgų. Daugiau informacijos rasite www.vajc.lt 

spalio pradžioje. Bus reikalingi savanoriai!!! 

 

ILGALAIKIAI PROJEKTAI 

Jaunimo sielovada Vilniaus arkivyskupijos 

dekanatuose 

2008 – 2012 metai 

Tai jau trejus metus, nuo 2008-ųjų, besitęsiantis 
projektas keturiuose Vilniaus arkivyskupijos 

dekanatuose (Švenčionių, Varėnos, Trakų, 
Ignalinos). 

1 metai. „Jus aš draugais vadinu“ (Jn 15, 15). 
Pirmieji metai skirti išgyventi draugystei ir 
tikėjimui per asmeninę patirtį. Laikas, skirtas 
evangelizacijai. 

2 metai. „Patyrinėkit ir pamatysit, koksai 
Viešpats geras“ (Ps 34, 9). Antrieji metai – augimo 

tikėjime metai. Tai – mokymo ir brandinimo 

etapas. Metai, skirti katechezei. 

3 metai. „Jūs žemės druska ir pasaulio šviesa“ 
(Mt 5, 13–14). Tretieji metai – iššūkio ir dalijimosi 
metai. 

Projektas jau baigėsi Švenčionių ir Varėnos 
dekanatuose. Dabar dirbama dviejuose 

dekanatuose: Trakų, Lentvario Viešpaties 

Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijoje, ir Ignalinos 
Švč. M. Marijos Gimimo parapijoje.  

Susitinkama su dekanatų parapijų jaunimu, 
rengiami įvairūs teminiai susitikimai, vykdomos 
programos „Pažink save“, „Alfa kursas“, vedamos 
pamokos mokyklose, jaunimas kviečiamas atvykti į 
VAJC organizuojamus renginius Vilniuje. 

Evangelizacija Vilniaus mokyklose 

2012 – 2014 metai 

Tai 2011 m. gruodį kardinolo A. J. Bačkio 
raginimu pradėtas trejų metų trukmės 
evangelizacijos projektas.  

Projektas vykdomas bendradarbiaujant su 

Vilniaus miesto parapijų kunigais, katechetais ir 
jaunimo grupėmis. Jo tikslas – liudyti tikėjimą 
moksleiviams ir gimnazistams per susitikimus 

mokyklose, dalytis patirtimis katalikiškose jaunimo 
bendruomenėse.  

Jei norėtumėte prisijungti prie evangelizacijos 

mokyklose, gauti naujienas arba padiskutuoti jums 

rūpimais tikėjimo klausimais, prisijunkite prie 
mūsų feisbuke. Mūsų puslapis – Tikiu mokykloje. 

Bus reikalingi savanoriai!!! 

 

MOKYMAI, SEMINARAI 

Parapijos jaunimo lyderių ugdymo 
seminarai 

Sausio 20-22 d. ir vasario 10-12 d., 

Trinapolio rekolekcijų namuose 

VAJC kartą per dvejus metus parapijų ar 
katalikiškų jaunimo organizacijų jaunimo grupelių 
vadovus kviečia atvykti į lyderių ugdymo 
seminarą. Seminaras skirtas ugdyti naujiems 
lyderiams parapijoje, suteikti jiems reikiamų 
kompetencijų darbe su jaunimu.  

Jaunuoliai gilina savo žinias apie Bažnyčią, 
bendruomenę, lyderystę kaip tarnystę, sužino 
įvairių maldos ir apaštalavimo būdų; per asmeninę 
ir bendruomeninę maldą, darbą grupėje jaunuoliai 
gali geriau pažinti save, atrasti savo talentus ir 
augti asmeniniame tikėjime. 

Per praktines užduotis susipažįsta su grupės 
procesais, įgyja moderavimo (grupinio darbo 
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valdymo) įgūdžių, išmoksta naujų žaidimų ir kaip 
juos taikyti grupėje. 

Seminarai skirti 14–18 metų jaunuoliams. 
Registracija iki 2012 m. sausio 16 d. Bus reikalingi 

savanoriai!!! 

Seminarų ciklas „Kūno teologija“ 

2012-ųjų kovo-balandžio mėn. 

Interaktyvūs seminarai skirti jaunuoliams, 
norintiems gilintis į lytiškumo ir meilės prasmę, 
trokštantiems giliau suvokti save, savo pašaukimą, 
santuokos tikslus ir vertybes. 

Seminaras organizuojamas su Vilniaus 

arkivyskupijos šeimos centru. 
Kviečiami visi vyresnio mokyklinio amžiaus 

jaunuoliai ir studentai.  

Daugiau informacijos pasirodys vasario 

viduryje, sekite naujienas www.vajc.lt. 

Stovykla „Kūno teologija“ jaunimui 

Liepos mėn. 

Stovykla organizuojama su Vilniaus 

arkivyskupijos šeimos centru. 
Stovyklos tikslas – padėti jaunuoliams geriau 

pažinti save, savo gyvenimo tikslą, lytiškumą 
Dievo šviesoje, taip pat pailsėti ir gerai praleisti 
laiką. Pagrindinės temos: meilė ir vartojimas, 

draugystės modeliai, pamatinės santuokos 
vertybės. 

Kviečiami visi vyresnio mokyklinio amžiaus 
jaunuoliai ir studentai. 

Data, programa, stovyklos vieta ir registracijos 

terminai bus paskelbti gegužės pradžioje, sekite 

naujienas www.vajc.lt. Bus reikalingi savanoriai!!!  

 

 

RENGINIAI VILNIAUS 

ARKIVYSKUPIJOS MINISTRANTAMS 

Ministrantų akademija 

Vasario 16-19d. 

Renginys vyresniesiems (15–18 metų) 
ministrantams šiais metais bus skirtas pažinti pal. 
Jurgiui Matulaičiui – jo vaikystei, kunigo ir 

vyskupo keliui. Atskirai bus nagrinėjami šventumo 
aspektai, ir kuo tai galėtų būti aktualu šiandien.  

Akademijoje paskaitas skaitys kviestiniai 

svečiai. Praktiniai užsiėmimai bus skirti liturgijos 
žinioms pagilinti, aplankysime su palaimintuoju 
susijusias vietas Vilniuje. Kasdien kartu švęsime 
šv. Mišias, melsimės rytais ir vakarais. Akademiją 
vainikuos žinių patikrinimo egzaminas, bus įteikti 
diplomai. Informacija pasirodys sausio viduryje. 

Ministrantų stovykla 

Liepos 7-15 d. 

Stovykla skirta Lietuvos šventiesiems pažinti. 
Kiekvieną dieną skirsime vis kitam su Lietuva 
susijusiam šventajam ar palaimintajam (šv. 
Kazimierui, šv. Rapolui Kalinauskui, šv. Faustinai 
Kovalskai, pal. Mykolui Sopočkai, pal. Jurgiui 
Matulaičiui ir kt.). Stovyklos globėjas – pal.          

J. Matulaitis.  

Šiais metais stengsimės išplėsti stovyklą ir 
pakviesti dalyvauti apie penkiasdešimt 10–16 metų 
berniukų, patarnaujančių visoje Vilniaus 
arkivyskupijoje. Kartu ugdysime naujų stovyklų 
vadovų komandą. Daugiau dėmesio skirsime 
katechezėms ir liturgijai. Žinoma, netrūks sporto, 
žaidimų, maudynių ir linksmybių.  

 

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI 

Tarptautinis muzikinis projektas 

„WeiSiWo“ (Weihnachtssingewoche – 

Kalėdinių giesmių savaitė) 

Gruodžio 27-sausio 1 d. 

Kasmet gruodžio 27–sausio 1 d. Vokietijoje, 

Dresdeno-Meiseno vyskupijoje, vyksta tarptautinis 

muzikinis jaunimo projektas, į kurį suvažioja per 
60 jaunuolių, mylinčių muziką, mėgstančių giedoti, 
groti ir diriguoti. Projekte sudaromas tarptautinis 

jaunimo choras, kuris parengia įvairių šalių 
muzikos kūrinius, organizuoja koncertus vietos 

bendruomenėms, kartu sutinka Naujuosius metus. 
Informacija apie renginį – lapkričio pradžioje, 

sekite naujienas www.vajc.lt. 
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Sommercamp  

Gruodžio 27-sausio 1 d. 

Į šią vasarą Vokietijoje, Dresdeno-Meiseno 

vyskupijoje, rengiamą stovyklą atvyks jaunimo iš 
įvairių Europos šalių. Dalyvaujant įvairiuose 
užsiėmimuose galima susipažinti su  kitais, 
susidraugauti ir išgyventi Bažnyčios visuotinumą. 
Daugiau informacijos birželio viduryje, sekite 
naujienas www.vajc.lt. 

JAUNIMO DIENOS 

Pasaulio jaunimo dienos (PJD)  

2013 liepos 23-28 d., Brazilijoje 

Tai popiežiaus Jono Pauliaus II sugalvotas 
jaunimo pastoracijos metodas ugdyti jaunajai kartai 

krikščioniška dvasia. Šį metodą, kaip itin 
pasiteisinusį ir sėkmingą, perėmė ir popiežius 
Benediktas XVI. PJD vyksta kas trejus metus vis 

kitame žemyne ir sukviečia į vieną vietą 
milijonines jaunimo minias. Tai krikščionių 
tikėjimo, bendrystės, atsivertimo, kultūrinių mainų 
ir džiaugsmo šventė. Šis renginys duoda labai daug 
vaisių, ypač jei jam iš anksto dvasiškai ruošiamasi 
savo bendruomenėse, o grįžus namo ir toliau 
palaikoma ta pati entuziazmo ir atsinaujinimo 

dvasia. 

VAJC laiko savo pareiga skelbti, viešinti 
informaciją apie PJD, kad kuo daugiau jaunuolių iš 
mūsų arkivyskupijos galėtų jose dalyvauti ir gautų 
naują dvasinį impulsą savo kasdieniame gyvenime. 
Centras rengia ir platina dvasinio pasiruošimo 
medžiagą visiems, norintiems vykti į PJD.  

Pastarosios PJD vyko Ispanijoje, Madride, 

2011-aisiais. Su VAJC važiavo 133 jauni 
piligrimai. 

Kitos PJD vyks 2013-aisiais Brazilijoje, Rio de 

Žaneire, liepos 23–28 d. 

Informacijos ieškokite www.vajc.lt kitų 
akademinių metų pradžioje. 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos jaunimo dienos (LJD)  

2013 metais, Kaune. 

Tai PJD mažesnis variantas, vykstantis 
nacionaliniu mastu. Renginį organizuoja Lietuvos 
vyskupijų jaunimo pastoraciniai centrai ir daugybė 
savanorių. Tai tikėjimo ir bendrystės šventė 
Lietuvos katalikiškam jaunimui. LJD sutelkia per 7 
tūkst. jaunuolių. Renginys vyksta kas trejus metus 
vis kitoje Lietuvos vyskupijoje. Kitos LJD vyks 

Kauno arkivyskupijoje, Kauno mieste, 2013-

aisiais. Labai svarbu dvasiškai pasiruošti renginiui 
ir dalyvauti su savo bendruomene. Organizatoriai 

kuria ir platina LJD dvasinio pasiruošimo 
medžiagą. 

Daugiau informacijos rasite www.vajc.lt 

akademinių metų pradžioje. Bus reikalingi 

savanoriai!!! 

Vilniaus arkivyskupijos jaunimo diena  

Piligriminis jaunimo žygis Vilnius – 

Lentvaris- Trakai 

Rugsėjo 8 d. 

Jau nuo 2006 m. Vilniaus arkivyskupijos 

jaunimo dieną švenčiame keliaudami iš Aušros 
Vartų Gailestingumo Motinos šventovės per 
Lentvarį į Trakų Dievo Motinos, Lietuvos 
Globėjos, bažnyčią. Tai puiki proga susitikti su 
kitų parapijų jaunimu, išbandyti ištvermę, 
atnaujinti ryšį su Dievu, aukojant kelionę savo 
asmeninėmis ir draugų intencijomis. Daugiau 
informacijos – birželį, sekite naujienas 
www.vajc.lt. 

Bus reikalingi savanoriai!!!  

MŪSŲ KOMANDA 

Vilniaus arkivyskupijos jaunimo centras 
Aušros Vartų g. 12 

LT-01303 Vilnius 

Tel. 8 5 2621408 

Faksas: 8 5 2123493 

El. paštas: vajcui@gmail.com 

www.vajc.lt 
 


